
http://www.dokumentai.lt

13

LIETUVOS RESPUBLIKA
ASMENS TAPATYBĖS KORTELĖ

12. Optiškai kintantys dažai

Asmens dokumentų išrašymo centras 
prie Vidaus reikalų ministerijos
Žirmūnų g. 1D, LT-09229 Vilnius
LIETUVA

15 16

12              13 14

13. Vaivorykštinė spauda
Kortelės abi pusės yra padengtos apsauginiais tinkleliais, 
atspausdintais vaivorykštine spauda.

14. Brūkšninis kodas
Kortelėje yra įrašomas brūkšninis kodas.

15. Kortelės numeris
Kortelės numeris iš aštuonių skaitmenų.

16. Ultravioletiniai dažai
Dizaino elementas ir tekstas „LIETUVOS RESPUBLIKA“,
 atspausdinti nematomais dažais, švyti UV šviesoje.

Antros pusės aprašymas

©Asmens dokumentų išrašymo centras prie Vidaus reikalų ministerijos, 2009

Asmens tapatybės kortelė (toliau – ATK) pagaminta 
iš polikarbonato, į kurį įdiegtos kontaktinė ir nekontaktinė 
elektroninės  laikmenos.  Duomenys  polikarbonate 
išgraviruojami lazeriniu įrenginiu.

ATK paskirtį,  jos išdavimo, keitimo, naudojimo ir 
galiojimo sąlygas, joje įrašomus duomenis reglamentuoja 
Lietuvos Respublikos asmens tapatybės kortelės įstatymas 
(Žin., 2001, Nr. 97-3417; 2008, Nr. 76-3007).

ATK  yra  pagrindinis  asmens  tapatybę  ir  pilietybę 
patvirtinantis  dokumentas,  privalomas  kiekvienam 
Lietuvos Respublikos piliečiui, kuriam sukako 16 metų, 
ir  neturinčiam  iki  2003  m.  sausio  1  d.  išduoto  Lietuvos 
Respublikos  piliečio  paso.  Prireikus,  ATK  gali  būti 
išduodama ir  piliečiui,  nesulaukusiam 16 metų.  ATK 
privaloma  šalies  viduje  ir  gali  būti  naudojama  vykti  į 
užsienio  valstybes,  su  kuriomis  yra  sudarytos  atitinkamos 
tarptautinės sutartys ar susitarimai.

        Piliečiui  nuo  16  metų  išduota  ATK  galioja  10  metų.
Piliečiui iki 16 metų išduota ATK galioja ne ilgiau kaip 5 
metus.
        ATK,  išduodama  nuo  2009  m.  sausio  1  d.,  atitinka 
2004 m. gruodžio 13 d. Europos 

        Tarybos  (ET)  reglamento  Nr.  2252/2004,  nustatančio 
valstybių  narių  išduodamų  pasų  ir  kelionės  dokumentų 
apsauginių savybių ir biometrikos standartus, reikalavimus 
bei  Tarptautinės  civilinės  aviacijos  organizacijos  (ICAO) 
rekomendacijas.
                 Asmens tapatybės kortelės patikra
        Lietuvos  Respublikos  vardu  prašome  valstybes, 
neturinčias galimybių nuskaityti 
        ATK įrašytą skaitmeninę informaciją ar asmens pirštų 
atspaudus,  nesudaryti  kliūčių  Lietuvos  Respublikos 
piliečiui  keliauti  ar  teisėtai  naudoti  ATK,  kai  patikrinus 
ATK tradiciniais būdais nekyla abejonių dėl šio dokumento
 autentiškumo ir jį pateikusio asmens tapatybės.

p.leonavicius
Text Box
Dizaino elementas atspausdintas dažais, kurie keičia spalvą žiūrint skirtingu kampu.



19

9 78

2 3

45 66

1011

6. Duomenys, veido atvaizdas ir parašas

7. Daugialypis lazerinis vaizdas

8. Kortelės reljefas
Kortelės  reljefas  suformuotas  pozityviniu  (iškilusiu)  ir 
negatyviniu (įdubusiu) įspaudimu.

9. Optiškai kintantys dažai
Dizaino elementai  atspausdinti  dažais,  kurie  keičia  spalvą 
žiūrint skirtingu kampu.

10. Nekontaktinė elektroninė laikmena
Nekontaktinėje  elektroninėje  laikmenoje  įrašyti 
biometriniai  duomenys:  veido  atvaizdas  ir  pirštų 
atspaudai.

Veido  atvaizdas  įrašytas  JPEG2000  formatu  ir  atitinka 
išgraviruotąjį veido atvaizdą.

Informacija  apie  šalies  sertifikavimo  įstaigos  (CSCA) 
sertifikatą  publikuojama  interneto  tinklalapyje  adresu: 
www.csca.lt.

Sertifikatai, skirti sertifikuoti pirštų atspaudų nuskaitymo 
įrangą, išduodami dvišalių sutarčių pagrindu.

11. Kontaktinė elektroninė laikmena
Kontaktinėje,  Europos  piliečio  kortelės  specifikacijas 
atitinkančioje  elektroninėje  laikmenoje,  įrašyti  asmens 
atpažinimo  elektroninėje  erdvėje  ir  kvalifikuotas, 
elektroniniam parašui skirtas, sertifikatai.

Pirmos pusės aprašymas

1. Specialus linijų išdėstymas
Trijų spalvų apsauginiai tinkleliai.

2. Vaivorykštinė spauda
Kortelės  abi  pusės  yra  padengtos  apsauginiais  tinkleliais, 
atspausdintais vaivorykštine spauda.

3. Mikrotekstas
Pasikartojantis mikrotekstas „LIETUVOS RESPUBLIKA“
 suformuoja savarankišką liniją kortelės viršuje.

4. Kinegrama
Difrakcinis optinis elementas su kinematiniu efektu.

5. Ultravioletiniai dažai
Dizaino elementas ir tekstas „LIETUVOS RESPUBLIKA“,
 atspausdinti nematomais dažais, švyti UV šviesoje.

Duomenys, veido atvaizdas ir parašas graviruojami lazeriu.

Atkartotas  veido  atvaizdas  pakreipus  kortelę 
transformuojasi į triženklį valstybės kodą „LTU“.




